АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЛОКАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 января 2023 г.  №  1                                                               с. Злоказово

О внесении изменений в Постановление Администрации

Злоказовского сельского поселения от 30.12.2020 года № 35 «Об

утверждении   муниципальной целевой программы

 по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

 на территории Злоказовского сельского поселения на 2021-2023 г»

 Во исполнение ст. 6 п.4, ст. 63 п. 2,3 Федерального закона от 2.07.2008 г

№ 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности».

ст. 19 Федерального закона от 21.12. 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности» в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности

на территории Злоказовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменение в приложение № 1 «Мероприятия муниципальной

программы» к Постановлению Администрации Злоказовского сельского

поселения от 30.12.2020 года № 35 «Об  утверждении   муниципальной

целевой программы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

на территории Злоказовского сельского поселения на 2021-2023г» (с

изменениями от 01.11.2022 г. № 20) изложив приложение № 1 в новой

редакции (Приложение).

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Злоказовского

сельского поселения                                                      В.В.Устюгов

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Злоказовского сельского поселения
от  09 января 2023 года № 1

Мероприятия муниципальной программы

N
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель Срок
реализации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
паспорта

муниципальн
ой

программы)

Источник
финансирования

(местный,
областной,

федеральный
бюджет)

Объем финансирования по годам (тыс.
руб.)

      2021 2022 2023

1  2  3  4  5  6  7  8  9

1. Публикация материалов
по противопожарной
тематике в средствах
массовой информации,
на официальном сайте
Злоказовского сельского
поселения

Администраци
я
Злоказовского
сельского
поселения

2021-2023 г. шт
(не менее 10
публикаций)

Местный
бюджет

0 0 0

2. Проведение с
населением
инструктажей (обучения)
по вопросам пожарной
безопасности

Администраци
я
Злоказовского
сельского
поселения

2021-2023 г.
%

(не менее
75% в год)

Местный
бюджет

0 66,0 0,0

3. Приобретение Администраци 2021-2023 г.  Местный 25,0 20,0 0

противопожарного
инвентаря
(укомплектованный
пожарный щит)

я
Злоказовскогос
ельского
поселени

шт, %
(100%

укомплектова
нность в н/п)

бюджет

4. Обеспечение пожарной
безопасности населенных
пунктов в весенне-летний
пожароопасный период
(устройство
минерализованных полос
,очистка территорий от
сухой травянистой
растительности,
мусора,устройство и
содержание источников
наружного
противопожарного
водоснабжения, создание
противопожарных
разрывов и т.д.)- в
пределах полномочий
сельского поселения.

Администраци
я
Злоказовского
сельского
поселения

2021-2023 г.  Местный
бюджет

285,89626 728,641  0,0

5. Оснащение мест
проживания многодетных
малоимущих,
многодетных социально-
неблагополучных семей,
одиноко проживающих
инвалидов (далее семей
«группы риска»)
автономными дымовыми
пожарными
извещателями. В
пределах полномочий.

Администраци
я
Злоказовского
сельского
поселения

2021-2023 г.  Местный
бюджет

0 0 0

6. Ремонт
электрооборудования в
местах проживания
семей «группы риска», не

Администраци
я
Злоказовского
сельского

2021-2023 г.  Местный
бюджет

0 0 0

отвечающего
требованиям пожарной
безопасности, в пределах
полномочий.

поселения

7. Ремонт печей и
дымоходов в местах
проживания семей
«группы риска», не
отвечающих требованиям
пожарной безопасности,
в пределах полномочий.

Администраци
я
Злоказовского
сельского
поселения

2021-2023 г.  Местный
бюджет

0 0 0

8. Иные расходы, связанные
с обеспечением
пожарной безопасности
муниципального
образования
(содержание ДПД (оплата
услуг ДПД, ГСМ,
приобретение дров и эл.
энергии пожарного депо,
гаража итд).

Администраци
я
Злоказовского
сельского
поселения

2021-2023 г.  Местный
бюджет

558,13232 846,77 0,0

 ИТОГО:     869,02858 1 661,411 0,0